
Publicação de extratos de contratos da Câmara Municipal de 

Ituiutaba. 

 

Contrato Nº 011/2020. Contratante: Câmara Municipal de Ituiutaba. 

Contratado: Neves e Neves Serviços de Processamento de Dados Ltda 

Processo: Tomada de Preços. Objeto: Contratação de pessoa jurídica 

para a locação de solução Informatizada de Gestão das Atividades do 

Poder Legislativo, contemplando licença de uso, serviços de implantação 

e treinamento para capacitação de pessoal técnico. Valor do contrato: R$ 

83.350,00 (oitenta e três mil trezentos e cinquenta reais). Vigência do 

contrato: 10/06/2020 a 31/12/2020. Data da assinatura do contrato: 

10/06/2020. Dotação: 04.01.01.01.031.0001.2.0002.3.3.90.40.02 – 

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Locação de 

Softwares. Enquadramento legal: Artigo 22, inciso II § 2º da Lei 8.666 

de 1993. 

 

 

Publicação de termos aditivos de contratos da Câmara Municipal 

de Ituiutaba. 

 

12º Termo Aditivo ao Contrato Nº 027/2014 – Contratante: Câmara 

Municipal de Ituiutaba - Contratado: ALGAR TELECOM SA - Processo: 

Pregão – Objeto: Acréscimo do quantitativo do contrato, no percentual de 

2,98% (dois virgula noventa e oito por cento). Valor do acréscimo 

quantitativo: R$ 1.145,42 (um mil cento e quarenta e cinco reais e quarenta 

e dois centavos). Valor global para o exercício de 2020: R$ 34.714,29 

(trinta e quatro mil setecentos e quatorze reais e vinte e nove centavos). – 

Dotação: 04.01.01.01.031.0001.2.0002.3.3.90.40.02 – Serviços de 

tecnologia da informação e comunicação – Pessoa Jurídica - Locação de 

Softwares. Enquadramento Legal: Artigo 65, I, § 1º da Lei 8.666/93. 

 

5º Termo Aditivo ao Contrato Nº 030/2017 – Câmara Municipal de 

Ituiutaba. Contratante: Câmara Municipal de Ituiutaba – Contratada: 

Juville Imóveis Ltda– Objeto: aplicação de reajuste legal de correção do 

valor do aluguel, conforme o índice de IGP-M de 6,5103% ao contrato de 

locação de imóvel. O valor mensal que era de R$ 1.007,76 (um mil e sete 

reais e setenta e seis centavos) passará a ser de R$ 1.073,37 (um mil e 

setenta e três reais e trinta e sete centavos) – Valor Global: R$ 12.552,39 

(doze mil quinhentos e cinquenta e dois reais e trinta e nove centavos). 

Data da assinatura: 01/06/2020. Enquadramento Legal: § 8º do Artigo 65, 

da Lei nº 8.666/93. 

 


